El dinero puede ser usado para cancelar deudas o ser de libre destino, es decir, para adquirir bienes, hacer 
refacciones en el hogar, etc.  

CONDICIONES GENERALES 
Monto máximo:  
En General: Hasta $ 10.000.000 (pesos diez millones) 
Poder Judicial Nacional, Provincial y Municipal: Hasta $15.000.000 (pesos quince millones) 

Plazo de financiación:  
Organismos Públicos con y sin acreditación, Organismos Privados con acreditación: hasta 72 (setenta y dos) 
meses. 
Organismos Privados sin acreditación, Afiliados activos y pasivos en relación de depdencia: hasta 60 (sesenta)